
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ 0 4  марта 2020 года № /■/£

с.Кыра

О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных, 
патрульно-контрольных групп на территории Кыринского района

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края 
от 11 февраля 2020 года №26-р «О первоочередных мероприятиях по 
подготовке к пожароопасному сезону 2020 года», в целях повышения 
эффективности работы органов управления и сил территориальной 
подсистемы РСЧС Кыринского района по выявлению, предупреждению и 
ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а 
также проведения профилактической работы среди населения по 
недопущению сжигания растительности в период действия весенне­
летнего пожароопасного периода 2020 года, руководствуясь статьей 26 
Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Создать маневренную группу (далее - МГ), организовать ее работу 
по своевременному реагированию для локализации и тушения природных 
пожаров и недопущения перехода природных пожаров на населенные 
пункты в соответствии с порядком (приложение 1).

2. Рекомендовать главам сельских поселений Кыринского района:
- создать в каждом сельском поселении Кыринского района, 

патрульные группы (далее-ПГ), патрульно-маневренные группы (далее - 
ПМГ), организовать их работу по недопущению возникновения 
загораний, своевременному их выявлению, а также принятию 
незамедлительных мер по их локализации в соответствии с порядком 
(приложение 2);

- оснастить группы, исходя из возможных задач (средствами связи, 
спецодеждой, средствами пожаротушения -  РЛО, мотопомпы с рукавами, 
шанцевым инструментом и т.д., техникой повышенной проходимости для 
доставки групп).

3. Создать патрульно-контрольную группу (далее -  ПКГ), 
организовать ее работу по проведению надзорно-профилактических 
действий и пресечения фактов незаконной деятельности в лесах в 
соответствии с порядком (приложение 3).

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» №152 от 19 марта 2019 года 
«О создании патрульных, патрульно-маневренных, маневренных,



патрульно-контрольных групп на территории Кыринского района».
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 

муниципального района «Кыринский район».
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 

собой.

Г лава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева


